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Kilpailukykyiset ja joustavat työmarkkinat vahvistavat työllisyyttä, 
investointeja ja kasvua 

  

Teknologian nopea kehitys, kansainvälinen kilpailu ja työn murros edellyttävät 

työmarkkinoilta aiempaa parempaa uudistumiskykyä. Suomen menestys rakentuu 
työelämälle, jossa tuottavuus kasvaa, osaaminen kehittyy ja yritykset sekä työntekijät 

kykenevät reagoimaan muutoksiin nopeasti ja hallitusti. 
 

Vientivetoisessa taloudessa työmarkkinoiden on tuettava investointeja, työllistämistä ja 

yritysten kilpailukykyä. Tämä edellyttää paikallista sopimista, luottamukseen perustuvaa 
yhteistyötä ja työrauhaa, jotka luovat ennakoitavan ja kannustavan toimintaympäristön 

yrityksille ja henkilöstölle. 
 

Työmarkkinoita on kehitettävä määrätietoisesti siten, että ne vahvistavat tuottavuutta, 

investointihalukkuutta ja Suomen pitkän aikavälin kilpailukykyä. Samalla ne tukevat 
työntekijöiden osaamisen kehittämistä ja työelämän laatua. 

 
Saadaksemme Suomeen kilpailukykyiset ja joustavat työmarkkinat tarvitsemme seuraavia 

toimia: 

• Lisätään sopimusvapautta ja vahvistetaan työpaikkatason ratkaisuja uudistamalla 
työmarkkinoiden rakenteita. Mahdollistetaan nykyistä laajempi poikkeaminen 

työlainsäädännöstä ja työehtosopimuksista työpaikkatasolla sekä sopimusosapuolten 

yhteisellä tahdolla erityisesti työajan, vuosilomien ja palkkauksen osalta. Näin voidaan 
huomioida yritysten ja työntekijöiden erilaiset tarpeet, vahvistaa työrauhaa ja tukea 

tuottavuuden kasvua. 
• Madalletaan työllistämiskynnystä ja parannetaan yritysten reagointikykyä. Uudistetaan 

työlainsäädäntöä niin, että yritysten kyky työllistää, investoida ja sopeutua muuttuviin 

olosuhteisiin paranee ja tehty kokonaistyöaika kasvaa. Hallituskaudella ei tehdä toimia, 
jotka vaikeuttavat työllistämistä tai nostavat sen kustannuksia. 

• Varmistetaan ennakoitava ja kilpailukykyinen sääntely-ympäristö. Pannaan EU-
työlainsäädäntö täytäntöön ilman kansallista lisäsääntelyä ja suhtaudutaan pidättyvästi 

hankkeisiin, jotka nostavat yritysten kustannuksia tai rajoittavat kansallista 

uudistuskykyä. Tarkistetaan kansallinen lainsäädäntö EU:n vähimmäistasolle, mukaan 
lukien yrityskoon perusteella määräytyvien velvoitteiden kynnysarvojen nosto EU:n 

sallimalle tasolle. 
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